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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人李海、主管会计工作负责人李海及会计机构负责人(会计主管人

员)孙龙龙声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 22,326,412.71 26,457,065.59 -15.61% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 272,334.51 354,354.82 -23.15% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
228,302.51 -1,328,406.57 -117.19% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -2,814,082.91 2,504,356.37 -212.37% 

基本每股收益（元/股） 0.0005 0.0006 -16.67% 

稀释每股收益（元/股） 0.0005 0.0006 -16.67% 

加权平均净资产收益率 2.26% 4.93% -2.67% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减 

总资产（元） 61,983,540.61 51,489,647.55 20.38% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 12,175,682.18 11,903,347.67 2.29% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 44,032.00  

合计 44,032.00 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表 

单位：股 
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报告期末普通股股东总数 34,965 

前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

深圳市国晟能源投资发展有限

公司 
境内非国有法人 11.52% 63,508,747 0  0 

深圳中华自行车（集团）股份

有限公司破产企业财产处置专

用账户 

境内非国有法人 1.53% 8,450,002 0  0 

曾颖 境内自然人 1.15% 6,342,717 0  0 

江丽芬 境内自然人 0.88% 4,858,646 0  0 

卓润科技有限公司 境外法人 0.80% 4,435,000 0  0 

李惠丽 境内自然人 0.71% 3,891,124 0  0 

CORE PACIFIC-YAMAICHI 

INTERNATIONAL (H.K.) 

LIMITED 

境外法人 0.67% 3,705,254 0  0 

上海江南建筑设计院有限公司 境内非国有法人 0.65% 3,600,000 0  0 

徐洪波 境内自然人 0.57% 3,137,419 0  0 

金军 境内自然人 0.54% 3,000,000 0  0 

李华锋 境内自然人 0.52% 2,884,106 0  0 

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件普通股股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

深圳市国晟能源投资发展有限公司 63,508,747 人民币普通股 63,508,747 

深圳中华自行车（集团）股份有限公司破产企业财

产处置专用账户 

4,655,913 人民币普通股 4,655,913 

3,794,089 境内上市外资股 3,794,089 

曾颖 6,342,717 境内上市外资股 6,342,717 

江丽芬 4,858,646 人民币普通股 4,858,646 

卓润科技有限公司 4,435,000 人民币普通股 4,435,000 

李惠丽 3,891,124 境内上市外资股 3,891,124 

CORE PACIFIC-YAMAICHI INTERNATIONAL 

(H.K.) LIMITED 
3,705,254 境内上市外资股 3,705,254 

上海江南建筑设计院有限公司 3,600,000 人民币普通股 3,600,000 

徐洪波 3,137,419 境外上市外资股 3,137,419 

金军 3,000,000 人民币普通股 3,000,000 

李华锋 2,884,106 人民币普通股 2,884,106 
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上述股东关联关系或一致行动的说明 

李惠丽为公司实际控制人纪汉飞配偶，所持股份为代深圳市国晟能源投

资发展有限公司持有本公司 B 股股份。除此外公司未知其他流通股股东

是否存在关联关系，是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行动人。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  



深圳中华自行车(集团)股份有限公司 2015 年第一季度报告正文 

6 

第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

1.应收票据比期初增长214.55%，主要是子公司阿米尼业务结算应收票据增加； 

2.应收账款比期初减少41.41%，主要是子公司阿米尼业务结算收回应收账款； 

3.预付款项比期初增长104.94%，主要是子公司阿米尼为迎接销售旺季预付款增加； 

4.存货比期初增长181.11%，主要是子公司阿米尼迎接销售旺季备货增加； 

5.应付账款比期初增长99.46%，主要是子公司阿米尼应付账款增加； 

6.预收款项比期初增长108.93%，主要是子公司阿米尼预收账款增加； 

7.应付职工薪酬比期初下降61.31%，主要是本期发放上年计提应付职工薪酬； 

8.应交税费比期初下降35.15%，主要是本年缴纳了上年未交税金； 

9.销售费用比上年同期增长177.33%，主要是本期子公司阿米尼销售宣传广告促销费用增加； 

10.管理费用比上年同期减少77.47%，主要是上年同期配合管理人重整后续事务中各项开支增加； 

11.营业外收入比上年同期下降97.44%，主要是重整案预留2014年度运营资金于上年同期陆续形成营业外收入。 

 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。 

四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在证券投资。 

六、持有其他上市公司股权情况的说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期未持有其他上市公司股权。 
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七、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

√ 适用 □ 不适用  

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象 谈论的主要内容及提供的资料 

2015 年 1-3 月 公司办公室 电话沟通 个人 流通股股东 公司重组进程 

 

 

 

 

 

 

 

 

深圳中华自行车（集团）股份有限公司 

                                                 董  事  会 

                                                  2015 年 4 月 28 日 
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